PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-090/2011 CONFORME
PROCESSO-205/2011

Dados do Protocolo
Protocolado em: 12/08/2011 15:44:57

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/08/2011

Lido Sessão: Ordinária de 15/08/2011

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício CF 17/2011

Solicita fiscalização no terreno do antigo

posto de saúde no que se refere a drenagem e

aterramento do local.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições vem, pelo presente,

solicitar fiscalização no terreno do antigo posto de saúde no que se refere a drenagem e

aterramento do local.

Tal pedido tem por finalidade eliminar o problema de acúmulo de água que tem ocorrido,

principalmente, depois da grande quantidade de chuvas que vem ocorrendo nos últimos dias,

transformando o local em um criadouro de insetos. Considerando a constante preocupação da

Secretaria de Saúde no combate aos insetos, é nossa obrigação cuidar deste locais problemáticos

sendo que o referido se encontra no centro da cidade.

Sem mais para o momento, aproveito para enviar minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 11 de Agosto de 2011.

_________________

Celso Fioreze

Vereador PSDB